COMUNE DI

(Provincia di Cosenza)

S.PIETRO IN AMANTEA

. C.A.P. 87030 - Tel 0982/425703 - Cod. Fisc. 8600059'0785

DETERMINAZIONE.DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N°47 del 13 aprile 2017

Oggetto: Liquidazione fondo art. 9 comma 5 Legge Regionale n°01/2006 e s.m.i. in favore
della Regione Calabria.

L’anno duemiladiciassette addi tredici del mese di aprile, nel proprio Ufficio;
L] 13

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

- PREMESSA la propria competenza al presente atto, in esecuzione del Decreto del Sindaco prot. n.
1357 del 20/06/2011, di conferimento degli incarichi per ’espletamento di funzioni e potesta
dirigenziali di cui alf’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

~-VISTA la deliberazione della Giunta Comunale /V°28 del 21.5.2013 con la quale & stato approvato
il progetto dei lavori in oggetto, redatto dall'arch. Antonio Mazza e dail'ing. Carlo Consoli, giusta
Delibera di Giunta Comunale n° 16 del 28/02/2013 di incarico, dell’importo complessivo di €
250.000,00, di cui €. € 195.000,00 per lavori a base d’asta (€. 190.125,00 lavori e €. 4.875,00 oneri per
la sicurezza) oltre €. 55.000,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

- CHE a seguito dell’avvenuta aggiudicazione definitiva in data 19/11/2013, giusta determinazione n°
129, ¢ stato rideterminato il nuovo quadro economico al netto delle economie conseguite, giusta
determinazione n® 130 del 21 NOVEMBRE 2013 come in appresso indicato:

AT} LAVORI al netto del ribasso (32,666 %) €. 128.018,77
A2) Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso €. 4.875.00
Sommano €. 132.893,77
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B1)IVA sui Lavori 10% (A1) € 12.801,87
B2) IV A su Oneri sulla sicurezza 22% (A2) € 1.072,50
B3) Spese tecniche (IVA e CNPAJA compreso) € 24.418,00
B4) relazione geologica € 2.000,00
B5) coordinamento sicurezza progett. ed esecuzione € 4.200,00
B3) Economie (ribasso d’asta e IVA sui lavori) € 68.025,11 -
B4) Incentivo Responsabile Procedimento € 3.900,00
BS5) imprevisti € 688.75
Sommano € 117.106,23
TOTALE COMPLESSIVO {A+B) € 250.000,00

-DATO ATTO che 2l finanziamento di € 250.000,00 si fara fronte mediante mutuo contratto con-la Cassa
Depasiti e Prestiti Posiz. n. 6005816 a carico della Regione Calabria giusto Decreto del Dlrlgente’ Generale n ‘

1248 del 01/02/2013 con imputazione sul Bilancio corrente Cap n® 3491/8, Intervento n°281 I i




-CHE P’Impresa ha sottoscritto regolare Contratto datato 05/12/2013 n° rep. 333 regolarmente

registrato telamaticamente all’ Agenzia delle Entrate di Paola in data 10/12/2013 al n°® 2.764 serie IT per

un importo di contratto ai fini fiscali di €. 132.893,77 di cui (€ 128.018,77 per lavori + € 4.8753,00

..per.Oneri Sicurezza) oltre IVA neila misura di Legge ;
-CHE ai sensi dell’art. 129 del D.P.R. 21/12/1999 n® 554, la Direzione dei lavori ha effettuato la
..consegna.delle opere in data 12/12/2013 all IMPRESA MURANQ NATALE MOVIMENTO TERRA-

FORNITURE MATERIALE INERTE C/DA CHIMENTO N.526/4 87041 ACRI (CS};

- CHE in data 29 aprile 2014 col N® 44 & stato approvato e regolarmente liquidato il [° S.A.L.
ammontante ad € 53.091,09 oltre €. 5.309,711 per Iva (al 10 %), per complessivi €. 58.400,20
(diconsi euro  ¢inquantottomilaquatirocento/20);

- CHE in data 16 settembre 2014 col N° 92 & stato approvato e regolarmente liquidato il IT° S.A.L.
ammontante ad € 61.266,18 oltre €. 6.126,62 per Iva (al 10 %), per complessivi €. 67.392,80 (diconsi

euro sessantasettetrecentonovantadue/80);

- CHE in data 31/03/2015 prot. n° 573 la direzione dei Lavori ha richiesto I’autorizzazione alla
redazione di una perizia di variante entro il 5% dell'importo originario di contratto per motivi
certamente non imputabili aifa Direzione dei Lavori poiché a cause delle forti intemperie si sono
accentuate alcune criticita in alcuni tratti delle rete viaria dovute al peggioramento di un movimento
franoso che comporta nuovi lavori di disfacimento e successiva messa in opera di manto bituminoso e
ricostruzione di tratti di cunette;

- CHE con propria determinazione n® 32 del 16/04/2015 ¢ stata autorizzata la redazione deila
Perizia di variante entro il limite max del 5%;

- CHE con determinazione n° 7 del 10 marzo 2015 ¢ stata approvata la la perizia di varlante e

suppletiva dei lavori di “Completamento della. rete viaria di collegamento con le frazioni”

redatta dai tecnici progettisti Arch. Antonio Mazza e Ing. Carlo Consoli con il seguente nuovo

quadro economico i cui maggiori lavori al netto ammontano ad € 6.529,59 (corrispondente al 4,91%

dell’importo contrattuale) per un totale importo in lavori al netto di € 139.423,35 compresi € 4.875,00

per oneri sulla sicurezza, oltre alle spese a disposizione dell’ Amministrazione pari ad € 50.754,34

come meglio specificato di seguito:

A} Importo lavori soggetti a ribasso € 190.125,00
Ribasso contrattuaie del 32,666 % € 62.106,23
B) Importo lavori al netto di contratto € 132.893,76
) Maggiori lavori di perizia (al netto ribasso contratt. 32,666 %o) € 6.529,59
SOMMANO COMPLESSIVI I LAVORI AL NETTO € 13942335
D} Nuove importo lavori compreso oneri sulla sicurezza € 139.423,35
SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE
E) IVA sui lavori ed oneri (10%) € 13.942,34
F) Relazione Geologica € 2.000,00
F1) Spese Tecniche relative alla progettazione, sicurezza, direzione
lavori, contabilita, ecc. € 24.815,52
G) [VA 22 % compensi tecnici + CNPAIA € 6.135,39
G1) Cassa Previdenziale su F +F1 € 1.072,62
I} Imprevisti € =
L) Incentivo RUP (ART 92 COMMA 35 Digs 163/06) € 2.788,47
N} Totale somma a disposizione dell’ Amministrazione € 50,754,34
e  Totale importo di progetto e di investimento € 190.177,69
e Fconomie complessive € 59.822,31
* TOTALE COMPLESSIVO € 250.000,00




- CHE il contratto relativo all’atto di sottomissione per € 6.529,59 in data 26/05/2015 Rep. n® 349 ¢
stato regolarmente registrato telematicamente all’Agenzia delle Entrate di Paola in data 04/06/2015
col n® 1195 serie 1T;

- VISTO il certificato di ultimazione dei lavori con il quale viene certificata I’ultimazione degli stessi in
data 09/06/2015 e quindi in tempo utile;

“-'VISTO il certificato di esecuzione dei lavori rilasciato dal quale si evince che I’importo contrattuale
dei lavori al netto del ribasso e comprensivo degli oneri sulla sicurezza & di € 139.423,36 mentre
I"importo contrattuale contabilizzato ammonta ad € 139.423,36 ;

- VISTI la determina n. 93 del 01 luglio 2015 di Approvazione Stato Finale, dei relativi atti e Relazione
sul conto finale. Approvazione CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di
“Comﬁ)_'letamento della rete viaria di collegamento con le frazioni”;

- VISTA la L.R. n°1/2006 ¢ s.m.i. art. 9 comma S con la quale si fa obbligo al comune di versare alla
regione Calabria il 25% del ribasso d’asta, riportato nella determinazione del seitore tecnico n°121 del
07/08/2015 tra le somme a disposizione dell’amministrazione;

- VISTO il nulla osta della provincia di Cosenza prot. n°14948 del 12/04/2017 acquisito a questo
protocollo in pari dati al n°752; '

- DATO ATTO che Ia narrativa che precede & parte integrante e sostanziale della presente

disposizione;

- VISTA la Legge n. 127/97 e D. Lgs. N. 267/2000;,

- VISTO lo Statuto Comunale ¢ il vigente regolamento di contabilita;

- VISTO il Dlgs n°50/2016;

- ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

)

- La premessa & parte integrante della presente determinagione

1) liquidare in favore della Regione Calabria, ai sensi dell’art. 9 comma 5 della L.R. n°01/2006 e s.m.i.
la somma di Euro 15.526,56 corrispondente al 25% del ribasso d’asta;

2) il versamento delle somme suddetto sara effettuato in favore della Regione Calabria non appena la
Cdssa Depositi e Prestiti somministrera dette somme;

3) Di autorizzare I’ufficio di Ragioneria a emettere mandati di pagamento in favore della Regione
Calabria;

4) di dare atto che alla spesa conseguente si fa fronte con i fondi sopra individuati sull’apposito
stanziamento di Bilancio.

La presente determina sara pubblicata ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale.

Copia della presente determinazione viene trasmessa oggl 13/64/2017 al Responsabile del Servizio
Finanziario per i provvedimenti di competenza.- o

IL FUNZIONARIO RESPONSARILE
(Geom, Silvio Clemente) «_
A e Y
{ \

Visto ai sensi degli art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 (T.UE.L) ATTESTANTE
LA REGOLARI W’lCﬁ)NTABILE E COPERTURA FINANZIARIA:
v V )

Data VA IL FUNZION
(Rag. A




La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza

dell’Azione Amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici

giorni consecutivi dal al 12017 o _f//;i
8. Pietro in Amantea , i / 12017 ' \

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE £

Ne ' Reg. Pubb.




